

परिशिष्ट- (क)

दि.०७/११/२०२५ रोजी राज्य निवडणूक आयोगाकडे नोंदणीकृत पक्षांचे नाव व त्यांच्या मुख्यालयांचे पत्ते
भारत निवडणूक आयोगाकडील मान्यताप्राप्त पक्ष (राखीव चिन्हासह)
राष्ट्रीय पक्ष (एकूण-५)

अ. क्र	पक्षाचे नाव	नोंदणीचा दिनांक	चिन्ह	मुख्यालयाचा पत्ता
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
१	भारतीय जनता पार्टी <u>SEC/NP/BJP/05/02</u>	३०/०३/२००५	कमळ 	११, अशोक रोड, न्यू दिल्ली ११० ००१. मुंबई कार्यालयाचा पत्ता: सी.डी.ओ., बरक नं.१, वसंतराव भागवत चौक, योगक्षेमसमोर, नरीमन पॉईंट, मुंबई ४०० ०२०.
२	भारताचा कम्युनिस्ट पक्ष (मार्क्सवादी) <u>SEC/NP/BCP(M)/05/04</u>	१६/०५/२००५	हातोडा विळा आणि तारा 	ए.के.गोपालन भवन २७-२९, भाई वीरसिंह मार्ग, गोल मार्केट, न्यू दिल्ली ११० ००१. मुंबई कार्यालयाचा पत्ता: जनशक्ती, पांडुरंग बुधकर मार्ग, वरळी, मुंबई १३.
३	बहुजन समाज पार्टी <u>SEC/NP/BSP/05/05</u>	०८/१०/२००५	हत्ती 	१२, गुरु रकाबगंज रोड, नवी दिल्ली ११० ००१. मुंबई कार्यालयाचा पत्ता: बी.एस.पी.भवन, प्लॉट नं.८३,-ए, कलेक्टर कॉलनी, चेंबूर मुंबई- ४०००७४.
४	भारतीय राष्ट्रीय काँग्रेस <u>SEC/NP/BRC/05/06</u>	०५/१२/२००५	हात 	२४, अकबर रोड, न्यू दिल्ली ११० ०११. मुंबई कार्यालयाचा पत्ता: टिळक भवन, काकासाहेब गाडगीळ मार्ग, दादर, मुंबई ४०००२५. मुंबई कार्यालयाचा पत्ता: गांधी भवन, फ्री प्रेस जनरल मार्ग, मंत्रालयासमोर, मुंबई ४०० ०२१.
५	आम आदमी पार्टी <u>SEC/OSP/AAP/18/1</u>	२३/१०/२०१८	झाडू 	६१०-ए, कॉर्मस हाऊस, नगिनदास मास्टर रोड, फोर्ट रोड, मुंबई, पिन कोड-४०० ००१.

Annexure - (A)

Parties registered with the State Election Commission Maharashtra as on 07/11/2025

Along with the postal address of their Headquarters

Recognized by Election Commission of India (along with Reserved Symbols)

National Parties (Total-5)

Sr. No. (1)	Name of The Parties (2)	Date of Registration (3)	Symbols (4)	Headquarters Address (5)
1				
1	Bharatiya Janata Party <u>SEC/NP/BJP/05/02</u>	30/03/2005	Lotus 	11, Ashok Road, New Delhi 110 001 Mumbai: C.D.O. Barrack No.1, Vasantrao Bhagwat Chowk, Near Yogkshame, Nariman Point, Mumbai 400 020.
2	Communist Party of India (Marxist) <u>SEC/NP/CPI(M)/05/04</u>	16/05/2005	Hammer Sickle And Star 	A.K.Gopalan Bhawan, 27-29, Bhai Veersingh Marg, Goal Market, New Delhi 110 001 Mumbai: Janshakti, Pandurang Budhkar Marg, Worli, Mumbai 400 013
3	Bahujan Samaj Party <u>SEC/NP/BSP/05/05</u>	08/10/2005	Elephant 	12 Guru Rakabganj Road, New Delhi 110001 Mumbai: B.S.P. Bhavan, Flat No. 83-A, Collector Colony, Chembur] Mumbai 400 074
4	Indian National Congress <u>SEC/NP/BRC/05/06</u>	05/12/2005	Hand 	24, Akbar Road, New Delhi 110 011 Mumbai: Tilak Bhavan, Kakasaheb Gadgil Marg, Dadar, Mumbai 400 025 Mumbai: Gandhi Bhavan, Free Press Journal Marg, Near Mantralaya, Mumbai 400 021.
5	Aam Aadmi Party <u>SEC/OSP/AAP/18/01</u>	23/10/2018	Broom 	610-A, Commerce House, Nagindas Master Road, Fort, Mumbai , Pin code-400 001
